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modtager et årligt driftstilskud over 200.000 kr. til og med 10 mio. kr. fra Kulturministeriet. 
 
Tjeklisten er udarbejdet i tilknytning til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet med henblik på at sikre, at årsrapporten opfylder kravene i lovgivningen.  
 
Tjeklisten er udfyldt af [navn] den [dato].  
 
 

Institutionens navn: Aarhus Jazz Orchestra 

Regnskabsår: 2021 

Årsregnskabet er påtegnet af institutionens ledelse og bestyrelse (dato): 5. maj 2022 

Årsregnskabet er påtegnet af institutionens revisor (dato): 5. maj 2022 

Revisionsprotokollatet er påtegnet af institutionens bestyrelse (dato): 5. maj 2022 
(ikke foreninger, der får 1 mio. kr. eller derunder): 
Revisionsprotokollatet er påtegnet af institutionens revisor (dato): 5. maj 2022 
(ikke foreninger, der får 1 mio. kr. eller derunder): 

 

 
 

Kontrolpunkt Ja Nej 
Bemærkninger.  

Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 
A Formkrav til årsrapporten 
1 Er institutionens navn, organisationsform og regn-

skabsperioden anført? x  
 

2 Er der i årsregnskabet redegjort for anvendt regn-
skabspraksis? Hvis der er sket et skift i regnskabsprin-
cipperne, hvordan påvirker skiftet institutionens ba-
lance? 

x  

Evt. bemærkning om påvirkning af balance som følge 
af skift i regnskabspraksis: 

3 Indeholder årsregnskabet en resultatopgørelse og 
balance (dvs. opgørelse af aktiver og passiver)? x  

 

4 Har institutionen gjort årsrapporten offentligt tilgæn-
gelig på sin hjemmeside? OBS: Årsrapporten skal of-
fentliggøres, når den er godkendt af institutionens le-
delse og bestyrelse, senest 6 måneder efter regn-
skabsårets afslutning. 

x  

Ja 

B Ledelsesberetningen 
5 Indeholder årsrapporten en ledelsesberetning hvori 

der redegøres for årets drift og forventningerne til 
det kommende år samt øvrige forhold af betydning 
for den selvejende institution, som ikke direkte frem-
går af det øvrige årsregnskab. Ledelsesberetningen 
skal desuden indeholde en redegørelse for, i hvilken 
udstrækning aktiviteter er blevet gennemført i over-
ensstemmelse med det budgetterede og med de 
målsætninger, der er opstillet for den selvejende in-

x  
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Kontrolpunkt Ja Nej 

Bemærkninger.  
Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 

stitution, herunder målsætninger opstillet i eventu-
elle aftaler med Kulturministeriet eller andre tilskuds-
ydere. Endelig skal ledelsesberetningen indeholde en 
opgørelse over udviklingen i aktivitetsniveauet. OBS: 
Vejledning om ledelsesberetning findes på Kulturmini-
steriets Vidennet. 

C Teknisk gennemgang af årsregnskabet 
6 Er regnskabstal for det foregående regnskabsår samt 

budgettal for regnskabsåret opført i resultatopgørel-
sen, således at der er umiddelbar sammenlignelighed 
mellem regnskabstal og budgettal? OBS: Slots- og 
Kulturstyrelsens budget- og regnskabsmodel skal føl-
ges, se Kulturministeriets Vidennet. 

x  

 

7 Er driftstilskuddet fra Slots- og Kulturstyrelsen / Kul-
turministeriet korrekt optaget som indtægt i regnska-
bet og efter omstændighederne specificeret? 

x  
 

8 Er eventuelle tilskud fra kommune(r), region(er) og 
eventuelle tilskud fra fonde og sponsorer mv. specifi-
ceret? 

x  
 

D Gennemgang og vurdering af revisionspåtegningen i årsregnskabet og revisionsprotokollatet  

9 Er revisionen udført af en statsautoriseret eller regi-
streret revisor? x  

 

10 Har der fundet revisorskift sted? 
Hvis ja; hvad er årsagen til skiftet?  x 

 

11 Fremgår det af revisors påtegning til årsregnskabet, 
at revisionen er foretaget i overensstemmelse med 
god offentlig revisionsskik? 

x  

 

12 Fremgår det af revisors påtegning til årsregnskabet, 
at revisor har påset 
x at regnskabet er opstillet og revideret i overens-

stemmelse med de regler, der er fastsat i drifts-
tilskudsbekendtgørelsen og evt. sektorlovgiv-
ning 

x at det ikke indeholder væsentlige fejl og mang-
ler, samt  

x at de dispositioner, der er omfattet af regn-
skabsaflæggelsen er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 
samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og 

x ved stikprøver har efterprøvet, at evt. projekttil-
skud, der indgår i institutionens regnskab, er an-
vendt til formålet? 

x  

 

13 Har revisor taget forbehold i forbindelse med revisi-
onspåtegningen i årsregnskabet?  

      Hvis ja; hvilke(t) forbehold er der tale om? 
 x 

 

14 Indgår der i revisionspåtegningen i årsregnskabet en 
erklæring fra revisor om at den udførte forvaltnings-  x 
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Kontrolpunkt Ja Nej 

Bemærkninger.  
Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 

revision har givet anledning til kritiske bemærknin-
ger, fordi revisor vurderer, at forvaltningen har været 
mangelfuld?  

15 Fremgår det af revisionsprotokollatet,  
x at der er foretaget revision i årets løb, hvor revi-

sor har undersøgt de eksisterende forretnings-
gange, med henblik på at påse, om den interne 
kontrol er betryggende? 

x at revisor har påset, at ledelsesberetningen in-
deholder de faglige afrapporteringer, som kræ-
ves i henhold til rammeaftale, tilsagnsbrev og 
øvrige tilskudsbetingelser fastsat af Slots- og 
Kulturstyrelsen, og at afrapporteringerne er ret-
visende 

x  

 

16 Er der i revisionsprotokollatet indført oplysninger om 
hvilke revisionsarbejder, der er udført og resultatet 
heraf? 

x  

 

17 Er der i revisionsprotokollatet indført oplysninger om 
væsentlig usikkerhed, fejl eller mangler vedr. institu-
tionens bogholderi, regnskabsvæsen og interne kon-
trol? Hvis ja, hvilke oplysninger er der indført? 

 x 

 

18 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, hvorvidt revisi-
onen har givet anledning til bemærkninger med hen-
syn til, om tilskuddet er anvendt i overensstemmelse 
med tilskudsforudsætningerne, herunder målsætnin-
gerne i en eventuel rammeaftale med Kulturministe-
riet? Hvis ja, hvilke bemærkninger er der tale om? 

 x 

 

19 Har bestyrelsen og ledelsen redegjort for initiativer 
som følge af revisors eventuelle bemærkninger samt 
eventuelle forbehold? 

 x 
Ingen bemærkninger eller forbehold fra revisor 

20 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, om revisor op-
fylder lovgivningens krav til uafhængighed? x  

 

21 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, om revisor un-
der revisionen har modtaget alle de oplysninger, der 
er anmodet om? 

x  
 

E Materiel gennemgang og vurdering af årsregnskabet  
22 Giver noterne til årsregnskabet et fyldestgørende 

indblik i institutionens drift og regnskabsresultat?  x  
 

 
Eventuelle øvrige bemærkninger til årsrapporten: 
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certi!kat fra en betroet tredjepart. Alle kryptogra!ske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
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LedeLsesberetning 2021
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1.1  (igen) et usædvanLigt år

På lige fod med 2020 har 2021 været et usædvanligt år for 

Aarhus Jazz Orchestra. Dels har hele organisationens drift, 

herunder vores koncertaktiviteter, været præget af de skift-

ende restriktioner som Covid19 har påtvunget samfundet, 

dels har vi i administrationen været igennem en spændende 

udvikling, hvor vi bl.a. har ansat en ny orkesterchef, en ny musi-

kalsk   producent og en ny administrator.

På trods af de mange Covid19-restriktioner, og dertilhørende 

aflysninger, ændringer og udfordringer ift. publikum, har det 

også været et levende år præget af kreativitet, udvikling og 

”adaptiv projektledelse”. Overordnet har Covid19 tvunget os 

til at aktualisere jazzmusikken i nye sammenhænge, udvikle 

vores digitale aktiviteter og generelt gentænke vores relation 

til publikum, hvilket langt hen ad vejen har været både lære-

rigt og værdifuldt. 

De skiftende restriktioner har haft en klar indvirkning på vores 

publikumstal hvor vi i 2021 ender på i alt 12.030 publikummer 

(måltal: 38.050). Når vi er lykkedes med at nå så forholdsvis 

mange publikummer på trods af mange aflyste koncerter 

og begrænset publikumskapacitet, så skyldes det bl.a. at 

vi løbende har flyttet og omlagt vores koncertaktiviteter, 

herunder spillet flere koncerter i mindre ensemble end nor-

malt. Således når vi også vores måltal for koncerter hvor vi i 

2021 har spillet i alt 77 koncerter (måltal: 76).

Udover de fysiske publikummer, så har det i 2021 forsat være 

et indsatsområde at øge og opkvalificere vores digitale aktiv-

iteter, herunder streamede koncerter, videoformidling m.v. I alt 

har vi (udover de ovenfornævnte 77 fysiske koncerter) lavet 8 

streamede koncerter for både børn og voksne som samlet har 

opnået omkring 35.000 visninger. Bl.a. kan nævnes vores fire 

skolekoncerter med projektet Freestyler – et interaktivt kon-

certformat med freestylerapper PedeB – som nåede omkring 

10.000 skolebørn i hele Danmark. 

Økonomisk kommer vi ud af 2021 med et overskud på 25.502 kr. 

hvilket er tilfredsstillende. Det har været et svært år at budg-

ettere grundet de skiftende Covid19-restriktioner, og generelt 

har vi haft langt flere egenindtægter (både fondsindtægter og 

entréindtægter) end forventet. Tilsvarende har vi også brugt 

mere på koncertproduktion, bl.a. fordi vi løbende har måtte 

tilpasse os skiftende produktionsforhold. 

kap. 1:
beretning

Ridehuset Swinger 2021 – Celebrating Quincy Jones

Foto: Kasper Vindeløv
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Året skulle være startet med en domkirke-turne med urop-

førsel af et helt nyt værk for bigband skrevet af komponisten 

og sangeren Teitur. Koncerterne blev, som så meget andet 

i februar, aflyst og flyttet, og på denne måde kom projektet i 

stedet til at markere vores afslutning af 2021. Omkring 1500 

publikummer i Musikhuset lyttede intenst til det nysgerrige 

musikalske møde som fik fem stjerner og disse ord med på 

vejen af Gaffa’s Ole Rosenstandt Svidt:

”Sangcyklussen udløser fortjent stående applaus (...) Med 

Aarhus Jazz Orchestra i ryggen indfinder gåsehuden sig endnu 

hurtigere end normalt, og den kommer nærmest på overarbe-

jde under Teiturs afsluttende høje tone i afslutningsreplikken 

I sing to be loved.”  

www.gaffa.dk, 22. november 2021

1.2  koncert- og pubLikationsvirksomhed 2021

I 2021 har vi præsenteret et meget bredt og ambitiøst koncert-

program for et mangfoldigt publikum i alle aldre, og i mange 

af vores projekter har vi udforsket hvad der sker med jaz-

zen når den mødes med andre genrer og udtryk. Det gælder 

f.eks. vores samarbejdsprojekter med Den Jyske Opera og 

Teater Apropos, men også vores koncerter med drum’n’bass-

gruppen Athletic Progression (i samarbejde med Det Jyske 

Musikkonservatorium) og vores virtual reality-projekt We Are 

Real – An Optical Poem (se mere i kap. 2). Den mere klassiske 

bigband-jazz har selvfølgelig også været repræsenteret, bl.a. 

i vores Quincy Jones-koncerter under Aarhus Jazz Festival, 

samt da vi i sensommeren havde besøg af det internationale 

jazzikon Randy Brecker.

Teitur & Aarhus Jazz Orchestra i Store Sal, Musikhuset

Foto: Hreinn Gudlaugsson

http://www.gaffa.dk
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Et andet stort projekt i 2021 var vores koncerter med indiejazz-

gruppen Girls In Airports som samtidig markerede vores fælles 

udgivelse LEAP. Udgivelsen er i løbet af 2021 blevet spillet på 

radiostationer i hele verden, herunder bl.a. BBC, og havnede 

også på Informations liste over årets bedste udgivelser og The 

New York City Jazz Record’s Recommended Releases. Kon-

certen i København fik disse ord med på vejen i Information:

Det er overvældende, det er pragtfuldt (...) At det virker så godt 

skyldes, at de ikke falder for fristelsen til at overdynge deres 

forførende kompositioner med for mange af de muligheder, 

den instrumentale opskalering giver, men hele tiden har øre 

for at arbejde med dynamik og kontrast (...) Jeg er i hvert fald 

efterladt med en lignende følelse: en uslukkelig sult efter at 

blive blæst bagover af blæseinstrumenter i hobetal.

Louise Rosengreen, Information, 11. maj 2021 

I foråret udgav vi også albummet The Seasons, et nyt værk af 

den danske komponist Claus Waidtløw som vi spillede (og in-

dspillede) i 2020. Udgivelsen fik følgende ord med på vejen af 

Ivan Rod: 

Men det er alligevel helheden – f.eks. i en sats som Part 3 Au-

tumn – der aftvinger den største respekt. Dén sats er så vid-

tfavnende, facetteret og rig, at det gør helt ondt. Aarhus Jazz 

Orchestra og det teknisk / kunstneriske niveau er present og 

eminent – især i sammenspillet med solisten Waidtløw (…) 

Han og det århusianske bigband fremstår som både virtuose 

og ambitiøse.

Ivan Rod, www.ivanrod.dk 19. marts 2021

Alt i alt har det været et meget varieret år med masser af for-

skellige koncertformater og aktiviteter, og fra både publikum 

og anmeldere har vi fået mange positive tilbagemeldinger. 

Overordnet har vi, på trods af nedlukninger og restriktioner, 

hele tiden forsøgt at gennemføre så meget som muligt, og nu 

ser vi frem mod en tid med normaliseret koncertaktivitet og 

produktionsforhold.

Claus Waidtløw under opførsel af The Seasons 

med Aarhus Jazz Orchestra

http://www.ivanrod.dk


5

1.3 FormidLing og pubLikumsudvikLing

Aarhus Jazz Orchestra arbejder hele tiden på at nå nye publi-

kummer, bl.a. ved at aktualisere jazzen i nye sammenhænge. 

Dette har også været tilfældet i 2021 hvor vi i en række tværin-

stitutionelle samarbejdsprojekter - bl.a. med Den Jyske Opera, 

Teater Apropos og LiteratureXchange - har nået nye målgrup-

per og rammesat jazzen på nye, tværkunstneriske måder (se 

også kap. 2). Det er vores oplevelse at denne type nysgerrige 

samarbejdsprojekter ikke alene er udbytterige ift. at nå nye 

publikummer, men også i forhold til at styrke vores egen kun-

stneriske og organisatoriske udvikling. 

Vi har også lavet en række opsøgende koncerter, bl.a. i Aarhus 

Kommunes Folkehuse (tidligere lokalcentre) som i 2021 har 

haft besøg af Aarhus Jazz Orchestra 22 gange, og herudover 

har vi under nedlukningen i foråret afprøvet en række digitale 

formater, herunder f.eks. vores live-stream Jazz & Ølsmagning 

på Erlings samt vores streamede koncerter fra Godset i Kold-

ing (i samarbejde med Jazz I Trekanten). Vi oplever generelt at 

de digitale formater når meget langt ud, og vi kommer til fort-

sat at have fokus på vores digitale publikum i de kommende år. 

Folkehuskoncerter med Signe Juhl
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1.4 taLentudvikLing i JazzFabrikken

Aarhus Jazz Orchestra søsatte i 2019, med finansiering fra 

Region Midtjyllands Kulturudviklingsmidler, talentudviklings-

programmet Jazzfabrikken (www.jazzfabrikken.dk). Jazzfabrik-

ken driftes af Aarhus Jazz Orchestra og er, med flere parallelle 

aktiviteter, målrettet børn og unge i hele Region Midtjylland. 

De skiftende Covid19-restriktioner har i 2021 påvirket og 

begrænset Jazzfabrikkens aktiviteter, bl.a. fordi mange 

aktiviteter udfoldes i tæt samarbejde med regionens musik-

skoler. Dog har det været muligt at gennemføre 20 faste 

prøver med talent-bigbandet Danish Youth Jazz Orchestra 

(DYJO) samt 8 prøver med Region Midtjyllands Ungdoms Big-

band (REMUBB). Derudover har vi bl.a. gennemført blæser-

dage, en åben workshop med Lars Greves Resonerende Rum, 

samt forskellige netværksaktiviteter. 

I forbindelse med Aarhus Jazz Festival inviterede vi unge 

talenter fra hele Danmark til fem dages bigband-camp under 

ledelse af Nikolaj Bentzon og Signe Juhl, og udover det høje 

musikalske niveau, var det fantastisk at opleve hvordan nye 

musikalske bekendtskaber blev formet, og hvordan camp’en 

generelt skabte en inspirerende ramme om de unges 

musikalske udvikling. 

I starten af året, hvor nedlukningen betød at vi ikke kunne 

gennemføre planlagte aktiviteter, aktiverede vi 100 børn og 

unge fra Region Midtjylland i et fælles musikalsk videopro-

jekt med Aarhus Jazz Orchestra: Soul Bossa Nova spillet af 

Danmarks (måske) største jazzorkester!  Resultatet, som ind-

til videre er blevet set omkring 7.000 gange, kan ses og høres 

her: facebook.com

Blæserdage i Jazzfabrikken

http://www.jazzfabrikken.dk
https://www.facebook.com/watch/?v=475972620418539
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LederskiFte og personaLe

Tidligere orkesterchef Dorthe Andersen valgte ved udgangen 

af 2020 at søge nye udfordringer, og efter en åben ansæt-

telsesproces blev Anders Ørbæk (tidligere kunstnerisk ans-

varlig) ansat som orkesterchef pr. 1. april 2021. I forbindelse 

med lederskiftet valgte bestyrelsen at lave en organisatorisk 

omstrukturering, herunder at ændre stillingsbeskrivelsen for 

orkesterchefen og nedlægge stillingen som kunstnerisk ans-

varlig producent. Som følge heraf har vi i 2021 ansat både en 

musikalske producent samt en administrator (på deltid), og 

derudover er der i administrationen fortsat to fastansatte pro-

jektledere, samt skiftende praktikanter, freelancere, ansatte i 

løntilskud m.v.

I orkestret er alle pladser med undtagelse af guitar fortsat 

fast besatte, og vi oplever generelt at det giver en god musi-

kalsk og social sammenhængskraft med et fast orkester. Vi 

har dog fortsat fokus på at være fleksible, bl.a. ved at løse for-

skellige opgaver i forskellige (orkester)formater – f.eks. når vi 

i samarbejdsprojekter spiller med andre rytmegrupper eller i 

mindre ensembler.

bestyreLse

Der har i 2021 ikke været nogen udskiftninger i bestyrelsen, 

som fortsat består af Mette Rohde (bestyrelsesleder), Karsten 

Bech (vicebestyrelsesleder, udpeget af JazzDanmark), Jens 

Christian Jensen (udpeget af Det Jyske Musikkonservatorium), 

David Riddell (udpeget af Danske Ensembler, Orkestre og 

Operainstitutioner), Lene Lange (udpeget af Aarhus Kom-

mune), Mads Bærentzen (medarbejderrepræsentant) og 

Torben Søgaard (udpeget af bestyrelsen). Ved udgangen af 

2021 ophørte den indeværende bestyrelsesperiode, og i skriv-

ende stund er alle bestyrelsesmedlemmer genudpeget og 

bestyrelsen konstitueret med samme ledelse. Dog med und-

tagelse af Torben Søgaard som frivilligt har valgt at udtræde 

af bestyrelsen.

god LedeLse i kuLturinstitutioner

Både den daglige ledelse og bestyrelsen agerer efter anbe-

falingerne til god ledelse i kulturinstitutioner. Èn gang om året 

gennemgår vi vores vedtægter, forretningsorden, attestations-

regler, direktionsinstruks, bestyrelsens sammensætning, 

strategi, generelle procedure m.v. for at sikre at de fungerer 

optimalt og lever op til anbefalingerne. 

På foranledning af det tidligere projektstøtteudvalg for musik, 

og som en naturlig del af vores fokus på at sikre et godt ar-

bejdsmiljø, er vi ved at udarbejde et sæt af retningslinjer for 

håndtering og forebyggelse af krænkelser i Aarhus Jazz Or-

chestra. I denne sammenhæng skal det for god ordens skyld 

nævnes at vi, baseret på MUS-samtaler, APV, dialog i samar-

bejdsudvalg m.v., ikke ser tegn på at krænkende adfærd fore-

kommer noget sted i organisationen.

kommentar tiL årsregnskab

Året ender med et overskud på 25.502 kr., hvilket er 73.725 kr. 

under det budgetterede (99.227,00 kr.), og resultatet er tilfreds-

stillende. Vores indtægter, både fonde og egenindtægter, er 

184.188 kr. højere end budgetteret, hvilket skyldes at vi har kun-

net gennemføre langt mere end vi forventede i efteråret 2020 

(hvor budgettet blev lagt). Til gengæld har vi også brugt mere 

på produktion, hvilket igen skyldes et højere aktivitetsniveau 

end forventet, men også at mange af vores produktioner har 

været tilrettelagt på meget kort tid, hvilket har betydet flere 

dyre løsninger. Vi har i 2021 ikke modtaget nogen hjælpepak-

ker el.lign. Pr. 1. januar 2022 er Aarhus Jazz Orchestras egen-

kapital 898.779 kr. hvilket lever fuldt op til Aarhus Kommunes 

anbefaling.

opsummering 2021

Det er ledelsens samlede vurdering, at Aarhus Jazz Orchestras 

aktivitetsniveau, økonomi og indfrielse af nøgletal, set i lyset 

af de mange Covid19-restriktioner som løbende har begræn-

set vores virke, er tilfredsstillende i forhold til den indgåede 

rammeaftale med Statens Kunstfond og Aarhus Kommune 

(se også kap. 2 ”Målrapportering”).  

organisation
og økonomi
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I det følgende er anført relevant(e) koncertvirksomhed, aktiv-

iteter og data for de i rammeaftalen nævnte resultatmål. Flere 

af vores koncerter og aktiviteter opfylder flere forskellige re-

sultatmål, men for overblikkets skyld er de kun anført under 

ét resultatmål. De nævnte koncertaktiviteter omfatter både 

aktiviteter i bigbandformat og i mindre ensemble. Under hvert 

resultatmål uddybes udvalgte projekter (dette gælder dog 

ikke resultatmål 2.2). Se i øvrigt nøgletalsoversigt.

kap. 2:
måLrapportering

Randy Brecker og Lars Søberg

Foto: Hreinn Gudlaugsson
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Uddybning af udvalgte projekter under resultatmål 1.1 

Ridehuset Swinger samlede traditionen tro flere tusinde 

mennesker i Ridehuset til fire dage med mad, barsalg, stem-

ning, formidling, fællesskab og store musikalske oplevelser. 

Aarhus Jazz Orchestras aftenkoncerter Celebrating Quincy 

Jones præsenterede et udpluk af Quincy Jones’ fantastiske 

musik i kombination med stemningsskabende visuals, og der-

udover præsenterede vi koncerter med bl.a. DR Bigband, Tip-

Toe Bigband, Maluba Orchestra m.fl. På denne måde var (og er) 

Ridehuset Swinger en vigtig del af Aarhus Jazz Festival, da det 

bidrager med et mangfoldigt, kvalitetsbåret program – med fri 

entré til alle koncerter. Video fra Aarhus Jazz Orchestras 

aftenkoncerter kan ses her: youtube.com

Senere på året præsenterede vi projektet Together sammen 

med det amerikanske jazzikon Randy Brecker og den svenske 

dirigent Mats Holmquist. Det er altid en fornøjelse for både 

publikum og orkester når vi inviterer de helt store internation-

ale jazzstjerner på besøg, og i Aalborg fik koncerten disse ord 

med på vejen:

”Som altid er det en udpræget fornøjelse at opleve en flok 

musikere (…) for alvor give sig i kast med (…) noget, de virkelig 

mestrer: At få yderst komplicerede kompositioner til at flyde 

elegant, så man ikke er så meget som et øjeblik er i tvivl om, 

hvor kompliceret det egentlig er, men på en måde, så man 

samtidig bare kan tillade sig at nyde helheden. Også fordi 

stjernesolist og orkester så markant spiller op til hinanden –

og levner hinanden god plads”

Ove Nørhave, Nordjyske, 19. september 2021

Resultatmål 1.1  |  Kunstnerisk kvalitet

AJO bidrager til at et mangfoldigt publikum i alle aldre og i hele Danmark oplever jazzmusik af høj kunstnerisk kvalitet. 

AJO er en stærk formidler af jazz- og bigbandmusik i alle nutidige og historiske afskygninger – herunder jazzmusikkens 

nutidige udvikling i mødet med andre genrer og kulturer.

Relevant koncertvirksomhed i 2021

2 koncerter med projektet The Good Fight (AJO feat. I Think You’re Awesome) (1 × live, 1 × livestream)

1 koncert med projektet The Seasons (AJO feat. Claus Waidtløw) (live stream)

2 koncerter med projektet Aarhus Jazz Orchestra × Det Jyske Musikkonservatorium × Athletic Progression

2 koncerter med projektet LEAP – Aarhus Jazz Orchestra & Girls In Airports

1 koncert med projektet Jazzgalla (Aarhus Jazz Orchestra feat. Caroline Henderson & Steen Jørgensen)

4 koncerter med projektet Ridehuset Swinger – Celebrating Quincy Jones

9 koncerter med andre orkestre – fortrinsvist bigbands – ifm. Ridehuset Swinger. 

3 koncerter med projektet Together (Aarhus Jazz Orchestra feat. Randy Brecker)

1 koncert med projektet The Post Situation (Aarhus Jazz Orchestra feat. Teitur)

1 koncert med projektet Orgelduo feat. Aarhus Jazz Orchestra

Øvrige aktiviteter

1 albumindspilning med Karmen Roivassepp (udgives i 2023)

1 albumindspilning med Teitur (udgives i 2022)

1 albumindspilning med I Think You’re Awesome (udgives i 2022)

Indspilning af videomateriale til Youtube og Danmarks Digitale Koncertsal (publiceres løbende i 2022 og 2023)

Resultatmålet er opfyldt

https://www.youtube.com/watch?v=NNpY5c6iEjM
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Uddybning af resultatmål 1.2

I efteråret præsenterede vi i samarbejde med The Animation 

Workshop det tværkunstneriske værk We Are Real – An Opti-

cal Poem. Værket, som er skabt af komponist Signe Bisgaard 

og instruktør Martina Scarpelli, kombinerer ny musik for big-

band med animation og virtual reality i en 360 graders kon-

certforestilling hvor publikum bevæger sig mellem virtuelle 

og virkelige verdener. Projektet er en videreudvikling af et 

længerevarende samarbejde med Signe Bisgaard, hvor vi un-

dersøger hvordan ny teknologi former jazzmusikken. We Are 

Real – An Optical Poem blev omtalt i flere nationale medier 

og blev bl.a. nomineret til JazzDanmark-prisen (som hylder 

årets nyskabende koncertoplevelse). Bl.a. EkkoFilm var forbi 

og skrev følgende om værket:

”Selv om festivalen hylder oplevelsen af animation, fungerer 

We Are Real som et bevis på kraften i at træde ud i virke-

lighedens verden.” 

Frederik Hoff, ekkofilm.dk, 2. oktober 2021 

Resultatmål 1.2  |  Nye koncertformater

AJO præsenterer nye koncertformater som udforsker mødet mellem jazz, andre kunstarter, videnskab og teknologi.

Relevant koncertvirksomhed i 2021

9 koncerter med projektet We Are Real – An Optical Poem

3 koncerter med projektet Når Hjernen Swinger

Resultatmålet er opfyldt

We Are Real – An Optical Poem

Foto: Lars Wass
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Senere på året præsenterede vi i samarbejde med Folke-

universitetet formidlingsprojektet Når Hjernen Swinger, hvor 

vi havde inviteret musiker, hjerneforsker og leder af Music In 

the Brain Peter Vuust med scenen. Undervejs kunne publi-

kum dels lytte til bigband-versioner af Vuusts musik, dels få 

indsigt i (gennem foredrag og visuals) hvad der sker i hjernen 

når vi lytter til musik. Blandingen af vidensformidling og 

musik fungerede godt, og det er et format som vi kommer til 

at udvikle i fremtiden.

Når Hjernen Swinger



12

Udvalgte samarbejdspartnere i 2021

Musikhuset Aarhus

Magistrat for Sundhed & Omsorg, Aarhus Kommune

Magistrat for Børn & Unge, Aarhus Kommune

Spiselauget

The Animation Workshop

Aarhus Festuge

Folkeuniversitetet

Randers Kammerorkester

Aarhus Jazz Festival

Det Jyske Musikkonservatorium

Erhverv Aarhus

Domkirken i Aarhus

Århundredets Festival

Børnekulturhuset

Levende Musik i Skolen

Generationernes Hus

JazzDanmark

Sangkraft Aarhus

Erlings Jazz og Ølbar

Uddybning af resultatmål 2.1

Det er en central del af Aarhus Jazz Orchestras virke at vi, i sa-

marbejde med andre aktører, arbejder med at udvikle koncert-

formater med udgangspunkt i forskellige målgruppers behov 

- herunder inddragende koncerter og/eller tværæstetiske 

koncerter, samt koncerter i kombination med f.eks. foredrag, 

spisning og workshops, og koncerter på særlige steder og 

platforme. 

Mange af disse projekter i 2021 er allerede nævnt, men dertil 

skal nævnes projektet En Tone i Livet (i samarbejde med Den 

Jyske Opera), hvor vi skabte et borgerindragende værk der tog 

udgangspunkt i almindelige menneskers minder om sange i 

deres liv. Eller projektet Coronabreve hvor vi sammen med 

Teater Apropos lavede en kort forestilling på baggrund af dag-

bøger skrevet af unge mennesker under corona-nedlukning-

en i 2020. Og selvfølgelig også vores folkehuskoncerter hvor 

vi besøger folkehuse (tidligere lokalcentre) i hele Aarhus og 

spiller for beboere og borgere fra lokalområdet, ofte i kombi-

nation med frokostservering og fællessang. 

Resultatmål 2.1  |  Publikum 

AJO udvider orkestrets publikum samt fastholder kernepublikummet via øget fokus på formidling, rammesætning, 

tværinstitutionelt samarbejde og unikke koncertformater.

AJO formidler jazzmusikken gennem koncertformater der tager udgangspunkt i de forskellige målgruppers behov – 

herunder inddragende koncerter og/eller tværæstetiske koncerter samt koncerter på særlige steder og platforme.

Relevant koncertvirksomhed i 2021

1 koncert med projektet Jazz og Ølsmagning på Erlings (live stream)

22 Lokalcenterkoncerter bl.a. med Signe Juhl og Nanna Kamp

3 koncerter med projektet Rådhuskoncerter feat. Jesper Lohmann

2 koncerter med projektet Coronabreve (i samarbejde med Teater Apropos) 

1 koncert med projektet Jazz- og Poesiværksted (i samarbejde med LittX)

2 koncerter med projektet En Tone i Livet (i samarbejde med Den Jyske Opera)

Øvrige aktiviteter

Musikalsk julehilsen til ca. 10.000 ansatte på Aarhus Universitetshospital Skejby

Resultatmålet er opfyldt
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Overordnet er vi meget opmærksomme på hele tiden at sikre 

at vi når et mangfoldigt publikum i alle aldre, hvilket også 

afspejler sig i vores meget brede musikalske profil. Derudover 

udfolder alle vores projekter sig i samarbejde med andre 

aktører og kulturinstitutioner, da det er vores erfaring at det 

medvirker til at forankre projekterne og nå et bredere publi-

kum. I forhold til publikumsudvikling skal det også nævnes at 

Aarhus Jazz Orchestra er med i DEOO’s ambitiøse publikums-

projekt Tutti – Sammen Om Musikken.

Resultatmål 2.2  |  Synlighed

Aarhus Jazz Orchestra udvider sin målgruppe og synlighed som en aktuel dynamisk kulturaktør gennem 

målrettet markedsføring og publikumsanalyser.

Markedsføringsaktiviteter i 2021

- Løbende annoncering i trykte medier (bl.a. Politiken, Aarhus Stiftstidende og JP Aarhus)

- Løbende annoncering i digitale medier og online platforme (bl.a. Facebook, JP og Politiken) 

- Udsendelse af pressemeddelelser for alle projekter til et bredt udsnit af medier i hele Danmark

- Udsendelse af nyhedsbrev ca. 12 gange pr. år

- Aktivitet flere gange om ugen på Facebook og Instagram

- Udsendelse af ”månedens Digitale Koncertoplevelse” 12 gange om året.

- Del af DEOO’s projekt Danmarks Digitale Koncertsal

Aktiviteter vedr. publikumsanalyse

AJO er (og har været) del af DEOO’s projekt vedr. publikumsanalyse og -udvikling, og har derfor ikke selvstændigt 

indsamlet publikumsdata i 2021.

Relevant data vedr. markedsføring og synlighed 

Aarhus Jazz Orchestra er i 2021 blevet nævnt i danske medier i alt 187 gange (kilde: infomedia)

Aarhus Jazz Orchestras antal følgere på Youtube er i 2021 steget fra 114 til 563 (en stigning på næsten 400% ift. 2020)

Aarhus Jazz Orchestra har i 2021 haft 160.000 visninger på YouTube (en stigning på næsten 500% ift. 2020)

Aarhus Jazz Orchestra har 11.866 månedlige lyttere på Spotify (en stigning på ca. 100% ift. 2020)

Aarhus Jazz Orchestras følgere på Facebook er steget med 160 i 2021 og vi har haft 5% flere besøgende end i 2020

Aarhus Jazz Orchestras følgere på Instagram er steget med 121 i 2021 og vi har haft 78% flere besøgende end i 2020 

www.aarhusjazzorchestra.dk har i 2021 haft ca. 11.000 unikke besøgende

www.jazzbio.dk har i 2021 haft ca. 45.000 unikke besøgende

Resultatmålet er opfyldt

Aarhus Jazz Orchestra er bl.a. blevet omtalt i

Politiken

Information

Kristelig Dagblad

Ekkofilm

Jazz Special

Jyllands Posten

Aarhus Stiftstidende

Aarhus Onsdag

Nordjyske

Jazznyt.dk

Nettavisen (Norge)

UK Vibe (UK)

Salt Peanuts (Norge)

m.fl.

http://www.aarhusjazzorchestra.dk
http://www.jazzbio.dk
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Uddybning af udvalgte projekter under resultatmål 2.3

Aarhus Jazz Orchestra har i 2021 spillet for i alt 931 børn. Det 

forholdsvis lave publikumstal skal ses i lyset af at vores 

skolekoncerter for mellemtrinnet blev omdannet til strea-

mede koncerter (hvor vi nåede omkring 10.0000 børn), samt at 

vores skolekoncerter for indskolingen blev gennemført med 

begrænset publikumskapacitet.

Sidstnævnte foregik i samarbejde med Carl-Quist Møller hvor 

vi præsenterede en live-udgave af fortællingen om Bi-Bob-

the-Bee som vi siden foråret 2020 har formidlet via jazzbio.

dk. Jazzbio er fortsat en stor succes og har siden foråret 2020 

haft ca. 60.000 besøgende og 150.000 sidevisninger, ligesom 

filmene har haft omkring 140.000 visninger på Youtube. Dertil 

har vi fået positive tilbagemeldinger, og tegninger, fra skole-

børn og -lærere i hele Danmark.

Aarhus Jazz Orchestra plejer at lave Kæmpekor i samarbej-

de med Sangkraft Aarhus, men dette kunne desværre ikke 

gennemføres i foråret. I stedet for lavede vi en open-air kon-

cert hvor vi inviterede børn til at synge med, herunder på en til 

lejligheden komponeret sang. Sangen er sidenhen blevet ud-

givet digitalt (på Spotify og Youtube) sammen med en danse-

instruktionsvideo – som en gave til alle børnene i Aarhus og 

Danmark ifm. genåbningen af skolerne. Videoen kan ses her: 

youtube.com

Resultatmål 2.3

Aarhus Jazz Orchestra bidrager til at styrke musikudøvelsen blandt børn og unge via talentudvikling og særligt 

målrettede koncerter, herunder i samarbejde med LMS.

Relevant koncertvirksomhed i 2021

4 koncerter med projektet Freestyler (AJO feat. PedeB) (live stream inkl. undervisningmateriale)

11 koncerter med projektet Bi Bob the Bee (AJO feat. Carl Quist-Møller) (inkl. undervisnings- og videomateriale)

1 koncert med Sangkraft Aarhus (open air-koncert for skolebørn)

1 koncert med HejJazz ifm. Ridehuset Swinger

Øvrige aktiviteter

Udgivelse af singlen og dansevideoen Ud i Det Fri til børn i Aarhus.

Løbende drift af Jazzbio.dk

Løbende aktiviteter i Jazzfabrikken (workshops, camps og bigbandaktiviteter). Se kap. 1 for yderligere info. 

Resultatmålet er opfyldt

http://www.jazzbio.dk/
http://www.jazzbio.dk/
https://www.youtube.com/watch?v=O7P1n6boqH0
http://Jazzbio.dk
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Opsummering af målrapportering 2021

Det er ledelsens vurdering af samtlige af Aarhus Jazz 

Orchestras resultatmål i 2021 er opfyldt.

Anders Ørbæk

Orkesterchef

Aarhus Jazz Orchestra

Open-air kæmpekor i Musikhusparken
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Nøgletal for Aarhus Jazz Orchestra (finanstal i løbende priser)

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

1. Finansiering (t.kr.)
Stat 5.443.424 5.524.880 5.585.654 5.829.818 0 0 0 0 0 0 0
Kommune 2.866.000 2.742.500 2.804.100 2.906.900 0 0 0 0 0 0 0
Egenfinansiering 1.576.511 2.092.915 390.372 1.246.688 0 0 0 0 0 0 0
Finansiering i alt 9.885.935 10.360.295 8.780.126 9.983.406 0 0 0 0 0 0 0

2. Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 61 65 37 47 0 0 0 0 0 0 0

3. Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 28 27 31 30 0 0 0 0 0 0 0

4. Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 40.651 47.073 4.936 9.698 0 0 0 0 0 0 0

5. Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 6.012 4.632 1.805 2.332 0 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser, hvorledes orkestret/ensemblet finansieres samt orkestrets samlede antal koncerter og publikum.
Finansieringsdata genereres automatisk på baggrund af de informationer, orkestret/ensemblet indtaster i fanen "Generelt", mens de øvrige koncertdata genereres på baggrund af fanen "2-Nøgletal". For landsdelsorkestrene vil tabellerne desuden indgå i Kulturministeriets 
bidrag til finansloven.
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Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/forestillinger med offentlig adgang og for børn og unge

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

Aktivitetsoplysninger
Koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 34 35 27 32 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 20 24 9 12 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 7 6 1 3 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 61 65 37 47 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 1 9 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 6 10 15 6 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 6 5 10 1 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 16 12 6 21 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 28 27 31 30 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 5 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

Antal koncerter/forestillinger i alt 89 92 68 77 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 6 9 19 1 0 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret
Koncerter for alle 29.596 33.803 4.296 7.637 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 8.925 9.730 620 1.057 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 2.130 3.540 20 1.004 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i 40.651 47.073 4.936 9.698 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.000 24.000 267 150 0 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 1.200 1.380 650 876 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448 939 88 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 1.932 804 216 840 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 528 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret 6.012 4.632 1.805 2.332 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 550 0 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger i alt 46.663 51.705 6.741 12.030 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.550 24.000 1.567 150 0 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser orkestrets/ensemblets aktiviteter fordelt på koncerter/sceniske forestillinger og publikum fordelt på tre målgrupper: "Koncerter/sceniske forestillinger for alle", "Koncerter/sceniske forestillinger særligt for børn og unge" samt 
"Opsøgende koncerter/sceniske forestillinger". Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.
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Geografiske nøgletal til årsrapporten - Aarhus Jazz Orchestra

Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling med hele orkestret/ense 11 12 7 6
Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling med dele af orkestret/en 3 2 1 1
Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling 11 12 7 6

Geografiske nøgletal, detaljeret

Oversigt over geografisk fordeling af antal koncerter/forestillinger Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum Koncerter/ Publikum
Øvrige Europa 2 450 1 500 0 0 0 0
Øvrige Norden 0 0 0 0 0 0 0 0
Øvrige verden 0 0 4 533 0 0 0 0
Udlandet i alt 2 450 5 1.033 0 0 0 0

Albertslund 0 0 0 0 0 0 0 0
Allerød 0 0 0 0 0 0 0 0
Assens 0 0 0 0 0 0 0 0
Ballerup 0 0 0 0 0 0 0 0
Billund 0 0 0 0 0 0 0 0
Bornholm 0 0 0 0 0 0 0 0
Brøndby 0 0 0 0 0 0 0 0
Brønderslev-Dronninglund 1 95 0 0 0 0 0 0
Dragør 0 0 0 0 0 0 0 0
Egedal 0 0 0 0 0 0 0 0
Esbjerg 0 0 1 71 0 0 1 134
Fanø 0 0 0 0 0 0 0 0
Favrskov 2 1.815 0 0 0 0 0 0
Faxe 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredensborg 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredericia 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederiksberg 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikshavn 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikssund 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesø 0 0 0 0 0 0 0 0
Faaborg-Midtfyn 1 70 0 0 0 0 0 0
Gentofte 0 0 0 0 0 0 0 0
Gladsaxe 0 0 0 0 0 0 0 0
Glostrup 0 0 0 0 0 0 0 0
Greve 1 95 0 0 0 0 0 0
Gribskov 0 0 0 0 0 0 0 0
Guldborgsund 0 0 0 0 0 0 0 0
Haderslev 0 0 0 0 0 0 0 0
Halsnæs 1 76 0 0 0 0 0 0
Hedensted 0 0 0 0 0 0 0 0
Helsingør 0 0 0 0 0 0 0 0
Herlev 0 0 0 0 0 0 0 0
Herning 0 0 1 650 1 50 0 0
Hillerød 1 200 0 0 0 0 0 0
Hjørring 0 0 0 0 0 0 0 0
Holbæk 0 0 0 0 0 0 0 0
Holstebro 0 0 1 700 0 0 0 0
Horsens 0 0 0 0 0 0 0 0
Hvidovre 0 0 0 0 0 0 0 0
Høje-Taastrup 0 0 0 0 0 0 0 0
Hørsholm 0 0 0 0 0 0 0 0
Ikast-Brande 0 0 0 0 0 0 0 0
Ishøj 0 0 0 0 0 0 0 0
Jammerbugt 0 0 0 0 0 0 0 0
Kalundborg 0 0 0 0 0 0 0 0
Kerteminde 0 0 0 0 0 0 0 0
Kolding 0 0 1 221 1 80 1 50
København 5 4.120 2 401 1 76 7 827
Køge 0 0 0 0 0 0 0 0
Langeland 0 0 0 0 0 0 0 0
Lejre 0 0 0 0 0 0 0 0
Lemvig 0 0 0 0 0 0 0 0
Lolland 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby-Taarbæk 0 0 0 0 0 0 0 0
Læsø 0 0 0 0 0 0 0 0
Mariagerfjord 0 0 0 0 1 115 0 0
Middelfart 0 0 0 0 0 0 0 0
Morsø 0 0 0 0 0 0 0 0
Norddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0
Nordfyn 0 0 0 0 0 0 0 0
Nyborg 0 0 0 0 0 0 0 0
Næstved 0 0 0 0 0 0 0 0
Odder 0 0 1 900 0 0 0 0
Odense 0 0 0 0 0 0 0 0
Odsherred 0 0 0 0 0 0 0 0
Randers 1 100 0 0 0 0 0 0
Rebild 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringkøbing-Skjern 0 0 1 500 0 0 0 0
Ringsted 0 0 0 0 0 0 0 0
Roskilde 0 0 0 0 0 0 0 0
Rudersdal 0 0 0 0 0 0 0 0
Rødovre 0 0 0 0 0 0 0 0
Samsø 0 0 0 0 0 0 0 0
Silkeborg 1 800 3 995 1 309 0 0
Skanderborg 2 780 0 0 1 127 0 0
Skive 0 0 1 550 0 0 0 0
Slagelse 0 0 0 0 0 0 0 0
Solrød 0 0 0 0 0 0 0 0
Sorø 0 0 0 0 0 0 0 0
Stevns 0 0 0 0 0 0 0 0
Struer 0 0 0 0 0 0 0 0
Svendborg 0 0 0 0 0 0 0 0
Syddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0
Sønderborg 0 0 0 0 0 0 0 0
Thisted 0 0 0 0 0 0 0 0
Tønder 0 0 0 0 0 0 0 0
Tårnby 0 0 0 0 0 0 0 0
Vallensbæk 0 0 0 0 0 0 0 0
Varde 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejen 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejle 0 0 0 0 0 0 0 0
Vesthimmerland 0 0 0 0 0 0 0 0
Viborg 0 0 0 0 0 0 3 60
Vordingborg 0 0 1 120 0 0 0 0
Ærø 0 0 0 0 0 0 0 0
Aabenraa 0 0 0 0 0 0 0 0
Aalborg 0 0 1 508 0 0 2 237
Aarhus 71 38.062 73 45.056 62 5.984 63 10.722
Danmark i alt 87 46.213 87 50.672 68 6.741 77 12.030

Tabellerne viser den geografiske spredning af orkestrets/ensemblets aktiviteter såvel på et samlet niveau som fordelt på den enkelte kommune samt udlandet. Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

2018 2019 2020 2021

2018 2019 2020 2021
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Aarhus Jazz Orchestra - Børn og unge til koncerter/forestillinger

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

Aktivitetsoplysninger
Børn og unge til koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 620 100 26 17 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 5.450 5.337 580 879 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 6.175 5.437 606 896 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350 0 150 0 0 0 0 0 0 0

Børn og unge til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448 840 35 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 160 105 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i a 3.040 2.553 853 35 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 0 0 853 0 0 0 0 0 0 0 0

Børn og unge til koncerter/forestillinger i alt 9.215 7.990 1.459 931 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350 853 150 0 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser det antal børn og unge, som har oplevet ensemblets/orkestrets koncerter og forestillinger. Publikumstallene genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019" etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.
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Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/sceniske forestillinger i samarbejde med grundskoler

Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum Koncerter/
forestillinge

r

Publikum

I alt 25 8.170 29 7.595 19 1.420 9 754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fordelt per kommune
Albertslund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Allerød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ballerup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Billund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bornholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brøndby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brønderslev-Dronninglund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dragør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Egedal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esbjerg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fanø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Favrskov 2 965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredensborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredericia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederiksberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikshavn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikssund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faaborg-Midtfyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gladsaxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glostrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Greve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gribskov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guldborgsund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haderslev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Halsnæs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hedensted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Helsingør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herlev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herning 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hillerød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hjørring 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holstebro 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horsens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hvidovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Høje-Taastrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hørsholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ikast-Brande 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ishøj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jammerbugt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kalundborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kerteminde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kolding 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
København 2 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Køge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Langeland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lejre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lemvig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lolland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby-Taarbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Læsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mariagerfjord 0 0 0 0 1 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Middelfart 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Norddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nordfyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nyborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Næstved 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odder 0 0 1 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odense 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odsherred 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Randers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rebild 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringkøbing-Skjern 0 0 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringsted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Roskilde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rudersdal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rødovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Samsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Silkeborg 0 0 2 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skanderborg 2 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skive 0 0 1 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Slagelse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Solrød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sorø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stevns 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Struer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svendborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Syddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sønderborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Thisted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tønder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tårnby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vallensbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vesthimmerland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vordingborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ærø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aabenraa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aalborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aarhus 19 3.525 22 4.655 18 1.310 9 754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R2025 R2026 R2027 R2028

Tabellen viser de koncerter/sceniske forestillinger, som orkestret/ensemblet har spillet i samarbejde med grundskoler. Øverst vises det samlede antal koncerter/forestillinger og publikum for det enkelte regnskabsår, mens antal koncerter/forestillinger og publikum 
fordeles per kommune efterfølgende. Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som er afviklet i samarbejde med grundskolen.
Tabellen indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024
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Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
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Regnskabserklæring vedrørende  
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Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
 
 
Regnskabserklæring vedrørende årsrapport for 2021 
 
 

 
 

1 

 
Dansk Revision Århus 
Tomsagervej 2 
8230 Åbyhøj 
 
Ledelsens regnskabserklæring for 1. januar 2021 - 31. december 2021 
Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med Dansk Revisions revision af årsregnskabet for Den selv-
ejende institution Aarhus Jazz Orchestra samt gennemlæsning af ledelsesberetningen for det regnskabsår som 
sluttede pr. 31. december 2021.  
 
Årsregnskabet udviser et resultat på DKK 25.502, samlede aktiver på DKK 2.268.679 og en egenkapital på DKK 
898.779.  
 
Det er vores ansvar som ledelse at aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Kulturministeriet. Herunder at fremskaffe og fremlægge alle nødvendige og relevante oplysnin-
ger til brug for Dansk Revisions revision af årsregnskabet. 
 
Erklæringen er afgivet efter vores bedste viden og overbevisning, og efter at vi har foretaget de forespørgsler, 
internt som eksternt, som vi anser for nødvendige med henblik på at opnå kendskab til nedenstående forhold. 
 
I tilknytning til ledelsespåtegningen i årsrapporten skal undertegnede hermed bekræfte, at: 
 
Formalia  
x Det er ledelsens ansvar at aflægge årsregnskabet således, at årsregnskabet giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med gældende regler,  
x ledelsen har stillet alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalforsamlings-

referater og referater fra ledelsesmøder afholdt i regnskabsåret til rådighed, 
x ledelsen anerkender sit ansvar for implementeringen og driften af de regnskabs- og kontrolsystemer, der 

skal forebygge og opdage besvigelser og fejl, 
x ingen medlemmer af institutionens registrerede ledelse eller kapitalejer har – eller har i årets løb haft – 

lån i institutionen, udover det i årsrapporten anførte, 
x alle modtagne meddelelser om institutionens kapitalandele, er indført i de hertil indrettede fortegnelser 

og protokoller, 
x institutionens forsikringsdækning anses for tilstrækkelig, hvorfor en skade, brand eller tyveri ikke skønnes 

at indebære en væsentlig risiko for institutionen, 
x alle transaktioner i det forløbne regnskabsår er foretaget på normal forretningsmæssig basis, 
x alle transaktioner i det forløbne regnskabsår er blevet registrerede af institutionen og afspejlet i regnska-

bet, 
x ledelsen har gennemgået og godkendt den af revisor foretagne kontering af årets løbende transaktioner, 

samt revisors forslag til efterposteringer og øvrige regnskabsmæssige ændringer i forbindelse med regn-
skabsafslutningen,  
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x ledelsen, i samarbejde med revisionen, har rettet alle væsentlige fejlinformationer, som revisor har fundet 
under revisionen af årsregnskabet, således at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl og mangler – 
både enkeltvis og sammenlagt, 

x ledelsen ikke er bekendt med overtrædelse af love, bekendtgørelser, myndighedspåbud m.v.,  
x ledelsen er ikke bekendt med overtrædelser af kontantforbuddet i hvidvaskloven i regnskabsåret og frem 

til i dag. 
x ledelsens har kendskab til GDPR reglerne og har påset at de er overholdt i regnskabsåret og frem til i dag. 
x indeværende års og de forrige års regnskabsmateriale er til stede og fortsat opbevares på betryggende 

vis, 
x ledelsen er bekendt med kravene i Persondataforordningen, og har iværksat en gennemgang af virksom-

hedens håndtering af persondata med henblik på at afdække og rette eventuelle mangler i forhold til 
lovgivningen, og  

x ledelsen er ikke en politisk eksponeret person, eller er nærtstående familiemedlem eller nær samarbejds-
partner med en politisk eksponeret person, jævnfør definitionen på en politisk eksponeret person på 
Dansk Revisions hjemmeside www.danskrevision.dk/om-dansk-revision/legal. 

 
Besvigelser 
x Der ikke har været uregelmæssigheder eller besvigelser, som har omfattet ledelsen eller andre medarbej-

dere, der har en væsentlig rolle i regnskabsaflæggelsen eller i institutionens interne kontroller, eller som 
kunne have haft væsentlig indvirkning på årsregnskabet, 

x ledelsen har givet revisor oplysning om resultatet af ledelsens vurdering af risikoen for, at årsregnskabet 
kan indeholde væsentlig fejlinformation, som følge af besvigelser, og  

x ledelsen har givet revisor alle væsentlige oplysninger vedrørende eventuelle besvigelser eller formodnin-
ger om besvigelser, som ledelsen har kendskab til, og som kan have påvirket institutionen eller årsregn-
skabet. 

 
Fuldstændighed 
x Årsregnskabet indeholder de nødvendige oplysninger til bedømmelse af institutionens resultat og den 

finansielle stilling pr. 31. december 2021, 
x alle forhold, der er væsentlige for årsrapporten, er behandlet i ledelsesberetningen, der giver en redelig 

redegørelse for de forhold, som ledelsesberetningen omhandler, 
x der ikke, ud over det i årsregnskabet og ledelsesberetningen anførte i perioden fra regnskabsårets udløb 

og indtil dato, er indtrådt væsentlige forhold, eller opstået tab eller tabsrisici, af væsentlig betydning for 
bedømmelse af institutionens indtjening eller finansielle stilling, 

x samtlige indtægter og omkostninger for regnskabsåret er med i årsregnskabet og er periodiseret korrekt, 
x institutionen har opfyldt alle kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan have væsentlig indflydelse 

på årsregnskabet, 
x ledelsen ikke har planer eller intentioner, der væsentligt kan ændre de regnskabsmæssige værdier eller 

klassifikationen af aktiver og forpligtelser i årsregnskabet, 
x alle aktiver, der tilhører institutionen, er til stede pr. 31. december 2021, og at vurderingen af disse er 

foretaget forsvarligt og i overensstemmelse med god og forsigtig forretningsskik, samt fremgår på rigtig 
måde af årsregnskabet, 
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x ingen af de institutionen tilhørende aktiver er pantsatte, eller behæftet med ejendomsforbehold, ud over 
det i årsregnskabet anførte, 

x de foretagne hensættelser til imødegåelse af tab er tilstrækkelige til at dække den risiko, der pr. 31. de-
cember 2021 hviler på aktiverne. Herudover er der ikke tale om mere end normal forretningsmæssig ri-
siko, 

x institutionen ikke har påtaget sig veksel-, kautions-, garanti-, pensions- eller lignende forpligtelser, som 
ikke fremgår af årsregnskabet, 

x ledelsen fuldstændigt har oplyst om optioner, aftaler om optioner, warrants mv. og oplysningerne er ind-
regnet i årsregnskabet, 

x alle væsentlige gældsforpligtelser, der påhviler institutionen, er medtaget i og fremgår på rigtig måde af 
årsregnskabet, 

x der ikke, ud over det i årsregnskabet anførte, er rejst retssager, skattesager, miljøkrav eller andre krav, 
som har væsentlig betydning for bedømmelse af institutionens finansielle stilling, 

x eventualforpligtelser er tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet, 
x institutionens kapitalberedskab skønnes tilstrækkeligt til dækning af institutionens fortsatte drift i det 

kommende regnskabsår, og 
x årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser. 
 
Aarhus, 5. maj 2022 
 
Bestyrelsen: 
 
 
Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 
Bestyrelsesleder 
 
 
Mads Bærentzen David Riddell Jens Christian Chappe Jensen
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1 Revision af årsregnskabet 
1.1 Indledning 
Som institutionens valgte revisor har vi revideret det af ledelsen fremlagte udkast til årsregnskab for regnskabs-
året 2021. 
Balancesum udgør DKK 2.268.679 og egenkapital DKK 898.779 pr. 31. december 2021.  
 
1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 
Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.  
 
Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under ledelsens behandling og vedtagelse 
af årsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsyne årsregnskabet for 2021 med en 
revisionspåtegning uden modifikationer, men med fremhævelse af forhold i regnskabet for så vidt angår ikke-
reviderede budgettal i resultatopgørelse og noter tilhørende resultatopgørelsen. 
 
Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen. Vores ansvar er at overveje, om ledelsesberetningen indehol-
der krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, herunder at ledelses-
beretningen indeholder nødvendige faglige afrapporteringer. Dette har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. 
 
Fra og med afgivelse af revisionspåtegning på årsregnskabet for 2016 er der ikke længere pligt til at føre revisi-
onsprotokollat som meddelelsesmiddel til den øverste ledelse. Der er dog stadig en rapporteringspligt, som i det 
væsentlige overlapper de hidtidige krav. Vi har derfor valgt at bibeholde revisionsprotokollatet som rapporte-
ringsform til ledelsen. Dels sikrer det, at de relevante oplysninger bliver afgivet, og dels er det en velkendt rap-
porteringsform. 
 
EU's Persondataforordning 
Reglerne om persondata, herunder EU’s Persondataforordning regulerer virksomheders brug og opbevaring af 
persondata, og stiller bl.a. krav til indhentning, anvendelse, opbevaring, videregivelse og sletning af persondata, 
ligesom der er krav om dokumentation for, at persondatalovgivningen overholdes. Datatilsynet er tilsynsmyn-
dighed og har således mulighed for at foretage kontrolbesøg. Manglende overholdelse af persondatalovgivnin-
gen kan medføre sanktioner, herunder betydelige bøder. 
 
Vores revision omfatter ikke en gennemgang af, i hvilket omfang virksomheden overholder persondatalovgivnin-
gen. Vi anbefaler, at ledelsen regelmæssigt foretager en vurdering af, om virksomheden lever op til gældende 
krav. 
 
1.3 Revisionens omfang og udførelse 
Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt ledelsens ansvar er uæn-
dret, hvorfor vi henviser til beskrivelsen heraf i vor aftalegrundlag. 
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Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de internationale revisi-
onsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Formålet med revisionen er at opnå høj grad 
af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen har primært omfattet 
væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabs-
mæssige skøn. 
 
Som forberedelse til revisionen af årsregnskabet for 2021 har vi drøftet forventningerne til den økonomiske ud-
vikling for 2021 med direktionen, herunder risici relateret til selskabets aktiviteter. Vi har endvidere drøftet risici 
forbundet med regnskabsaflæggelsen og de tiltag, direktionen har iværksat til styring heraf. 
 
Vi har på baggrund heraf udarbejdet vor revisionsstrategi med henblik på at målrette vort arbejde mod væsent-
lige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, hvortil der efter vor op-
fattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet: 
Omsætning 
 
På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal eller lavere, og revisionens udførelse 
har været tilpasset denne vurdering. 
 
Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsangivelser er 
korrekte. Der er foretaget analyser, gennemgang og vurdering af forretningsgange, interne kontrolsystemer og 
kontrolprocedurer samt gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og dokumentation herfor. 
 
Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgivningens og 
vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte regnskabspraksis, ledel-
sens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt. 
 
Revisionen er udvidet, så den er udført i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet og i overensstem-
melse med god offentlig revisionsskik, således som dette begreb er fastlagt i § 3 i lov om revisionen af statens 
regnskaber m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 3 af 7. januar 1997 og som det er nærmere præciseret i stk. 2 og 3, og 
§§ 17-20. 
 
Revisionen er udført dels i årets løb og dels i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet. 
 
2 Den udførte revision 
Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange inden for 
regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisionen af årsregnskabet. 
 
Vi har i året fravalgt at udføre følgende revisionshandlinger: 
Advokatbrev 
Saldomeddelelse debitorer 
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Advokatbrev er fravalgt, idet institutionen ikke har en fast advokat og der ikke har været udgifter til advokat i 
regnskabsåret. Vi indhenter ledelsens regnskabserklæring, hvor ledelsen bekræfter at der ingen verserende rets-
sager, skattesager, miljøkrav eller andre krav, som har væsentlig betydning for bedømmelse af institutionens 
finansielle stilling. 
 
Saldomeddelelser til debitorer er fravalgt. Væsentligste debitorer er offentlige institutioner. Posten revideres i 
stedet ved kontrol af efterfølgende begivenheder. 
 
2.1 Revision af forretningsgange og interne kontroller 
Vi har gennemgået regnskabsmæssige forretningsgange og interne kontrolforanstaltninger på udvalgte områder, 
samt vurderet om de er hensigtsmæssige og sikrer en pålidelig økonomirapportering. Herudover har vi foretaget 
en vurdering af, om de regnskabsmæssige systemer giver et pålideligt grundlag for udarbejdelse af selskabets 
årsregnskab.  
 
Bemærkninger til den udførte revision er gennemgået med selskabets daglige ledelse. Revisionen har ikke givet 
anledning til væsentlige bemærkninger, hvorfor vi kan konkludere at der er etableret tilstrækkelige og effektive 
forretningsgange og interne kontroller på væsentlige og risikofyldte områder. 
 
2.2 Ikke-korrigeret fejlinformation  
I henhold til de internationale revisionsstandarder skal vi over for selskabets øverste ledelse redegøre for ikke-
korrigeret fejlinformation, som ikke er ubetydelig. 
 
Alle kendte fejl og mangler i årsregnskabet er rettet i samarbejde med den daglige ledelse og regnskabsafdelin-
gen. 
 
Ledelsen er af den opfattelse, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl og mangler – både enkeltvis og 
sammenlagt. Vi er enige med ledelsen i denne vurdering. 
 
2.3 Drøftelser med ledelsen om besvigelser 
Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen har over for os oplyst, at der 
efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som 
følge af besvigelser.  
 
Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af for-
modede besvigelser.  
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om besvigelser af 
væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 
 
3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2021  
I lighed med tidligere år er der udarbejdet et årsregnskab, som ledelsen har aflagt i overensstemmelse med års-
regnskabsloven med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med 
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Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-
tilskud fra Kulturministeriet.  
 
3.1 Anvendt regnskabspraksis  
Årsregnskabet for 2021 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabsloven med de tilret-
ninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.  
Den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er beskrevet i årsregnskabet. Vi finder 
den anvendte regnskabspraksis hensigtsmæssig og er enige med ledelsen i, at aflæggelse af årsregnskabet efter 
denne regnskabspraksis giver et retvisende billede. 
 
3.2 Resultatopgørelsen 
Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster. Herudover har vi sammenlignet posterne 
med tidligere år og budgetterne for regnskabsåret, samt foretaget stikprøvevis kontrol af posternes rigtighed. 
 
I forbindelse med revision af regnskabet 2020 konstaterede vi at der ikke var et opgjort grundlag til styring af 
projekt Jazzfabrikken. Institutionen har udarbejdet et styringsredskab hvor aktiviteter opdelt på regnskabsår 
fremgår. Dette sammenholdt med bogføringen af projektet giver et godt overblik over projektets økonomi. 
 
3.3 Tilskud 
Tilskud fra Statens Kunstfond, Aarhus Kommune m.fl. er afstemt til bevillingsskrivelser.  
 
Tilskud fra fonde er afstemt til bevillingsskrivelser. 
 
Der er èt projekt, som ikke er afsluttet ved regnskabsårets udgang. Ud fra ledelsens forventninger til fremtidige 
begivenheder i projektet, er periodisering af tidligere års overskud i projektet indtægtsført i 2021. Det er ledel-
sens forventning, at de budgetterede arrangementer kan afvikles i henhold til projektets formål og budget.  
Usikkerheden i indtægtsførslen ligger i Region Midtjyllands krav til støtteprocent, som ud fra det godkendte bud-
get er 44%. Såfremt budgettet ikke nås, vil en andel af regionstilskuddet skulle tilbagebetales. Ud fra de fra le-
delsens side forelagte forventninger til den resterende projektperiode, er vores vurdering, at en indtægtsførsel 
er forsvarlig.  
 
3.4 Egenindtægter m.v. 
Vi har stikprøvevis efterprøvet institutionens omsætning. Der er foretaget nummerkontrol af faktura. Vi har på-
set, at udvalgte fakturaer har medført en efterfølgende indbetaling fra kunder. Kontospecifikationer er gennem-
gået for fejl, usædvanlige posteringer og korrekt periodisering.  
 
Revisionen af området har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger. 
 
3.5 Personaleomkostninger 
Vi har stikprøvevis efterprøvet institutionens overholdelse af reglerne for afregning af lønninger, betaling af A-
skat, feriepenge, sociale bidrag med videre. 
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Lønninger og honorarer er gennemgået og afstemt til E-indkomst.  
 
Vi har kontrolleret, at løn til orkesterchef udbetales i overensstemmelse med den indgåede ansættelsesaftale. 
Endvidere er udbetalt B-indkomst til orkesterchef for produktionsomkostninger herunder optagelses- og redige-
ringsarbejde i alt DKK 13.000. 
 
Revisionen af området har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger. 
 
3.6 Balancen, inklusiv eventualposter og lignende 
Aktivernes tilstedeværelse og værdiansættelse samt fuldstændigheden af gæld og forpligtelser er revideret uden 
bemærkninger. 
 
I den forbindelse er der indhentet engagementsforespørgsel hos selskabets pengeinstitutter til bekræftelse af 
mellemværender, pantsætninger og øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2021. 
 
I forbindelse med vor revision har vi indhentet oplysninger om sikkerhedsstillelser og pantsætninger fra tinglys-
ningen. 
 
3.7 Likvide beholdninger 
Bankindestående er afstemt til årsoversigt og engagementsoversigt. 
Bankafstemning for tre udvalgte datoer i løbet af regnskabsåret er kontrolleret - bogføring er sammenholdt med 
bankkontoudtog - der er ikke fundet poster, som giver anledning til bemærkning. 
 
3.8 Moms 
Vi har gennemgået og afstemt angivelse af moms for 2021. Opgørelse af delvis moms er gennemgået. Der er 
ingen bemærkninger til området. 
 
3.9 Gældsforpligtelser 
Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med oplysnin-
ger fra kreditorerne. 
 
Vi har endvidere gennemgået og vurderet grundlaget for de skyldige og afsatte beløb. 
 
3.10 Modtaget forudbetaling 
Posten består af modtaget tilskud fra Aarhus Kommune vedrørende 2022 i alt DKK 735.050. 
 
4 Juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. 
Vi har ud over den finansielle revision foretaget juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. Juridisk- 
kritisk revision og forvaltningsrevision er foretaget integreret og sideløbende med den finansielle 
revision af årsregnskabet og er foretaget efter Standarderne for Offentlig Revision. 
 
Revisionen af de pligtige emner i henhold til Standarderne for Offentlig Revision gennemføres efter 
følgende rotationsplan, således at de pligtige områder er dækket over en periode:  
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Planlægning af juridisk-kritisk og forvaltningsrevision: 
 

Plantema Forvaltningsemne 2018 2019 2020 2021 
Gennemførelse af indkøb  SOR6 Juridisk-kritisk IR IR IR IR 
Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner SOR6 Juridisk-kritisk x x x x 
Gennemførelse af salg SOR6 Juridisk-kritisk    x 
Aktivitets- og ressourcestyring SOR7 forvaltning x  x  
Mål og resultatstyring SOR7 forvaltning x x  x 
Styring af offentlige indkøb SOR7 forvaltning IR IR IR IR 
Budgetstyring af flerårige investeringspro-
jekter SOR7 forvaltning IR IR IR IR 

 
Plantema og emne, der foretages i rotation er prioriteret efter finansiel væsentlighed og risiko.  
 
4.1 Juridisk-kritisk revision 
I forbindelse med den finansielle revision har vi ikke konstateret indikationer på væsentlige regelbrud 
 
I 2021 har vi revideret løn- og ansættelsesmæssige dispositioner. 
Vi har kontrolleret, at løn til ansat orkesterchef i 2021 er i overensstemmelse med ansættelseskontrakt.  
Vi har kontrolleret udbetalt bestyrelseshonorar. 
Vi har kontrolleret, at der er funktionsadskillelse i lønbehandlingen.  
 
Vi har ligeledes revideret gennemførelse af salg omfattende koncerthonorar og billetindtægter. Det er kontrol-
leret, at fakturering sker i henhold til grundlag, og at aktiviteter i økonomistyringen er adskilt herunder at om-
kostninger fordeles på de respektive aktiviteter.   
 
Vi har i forbindelse med den juridisk-kritiske revision ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vores 
opfattelse ikke er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. 
 
4.2 Forvaltningsrevision 
Som led i vor revision har vi udført forvaltningsrevision med henblik på vurdering af, om institutionen har udøvet 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltning af institutionen. Revisionen er udført med udgangspunkt i instituti-
onens økonomistyring og oplysninger i årsrapporten, samt ud fra begreberne om sparsommelighed, produktivi-
tet og effektivitet. 
 
Vi har i forbindelse med den finansielle revision ikke konstateret indikationer på væsentlige forvaltningsmangler. 
 
Vi har i 2021 udvalgt at revidere mål- og resultatstyring. 
 
Vurderingen af mål- og resultatstyringen som led i forvaltningsrevisionen kan sammenfattes til at være en un-
dersøgelse af, om institutionens mål- og resultatstyring er rettet mod at sikre en sparsommelig, produktiv og 
effektiv anvendelse af ressourcerne.  
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Sparsommelighed 
Vi har i forbindelse med vore undersøgelser vurderet interne kontroller med henblik på at sikre, at institutionens 
dispositioner er i overensstemmelse med de almindelige normer for, hvad der kræves af en hensigtsmæssig og 
sparsommelig forvaltning af offentlige midler, herunder hvorvidt goder og tjenesteydelser er erhvervet på en 
økonomisk hensigtsmæssig måde under hensyn til pris, kvalitet, kvantitet, og at repræsentationsudgifter er holdt 
på et rimeligt niveau. 
 
Ved vor gennemgang har vi ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vor opfattelse ligger uden for 
rammerne af normale skyldige økonomiske hensyn. Det er vor vurdering, at institutionen har tilrettelagt syste-
mer, som medvirker til at sikre, at der er tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af midlerne. Vi 
vurderer, at de modtagne offentlige tilskud, alene er kommet institutionens virksomhed til gode. 
 
Produktivitet og effektivitet 
Produktivitet vedrører forholdet mellem anvendelsen af ressourcer og arbejdets omfang. Vurderingen af effek-
tiviteten omfatter en stillingtagen til, hvorvidt institutionen har nået sine mål - herunder kvalitative - set i for-
hold til de anvendte ressourcer. 
 
Der er i Rammeaftale for 2021-2024 for aftaleperioden opstillet dels resultatmål og dels supplerende kommunale 
mål. Forvaltningsrevisionen bygger i det hovedsagelige på institutionens egne undersøgelser, der er rapporteret 
i ledelsesberetningen. I henhold til denne er disse mål opfyldt.   
 
Vi har konstateret, at Aarhus Jazz Orchestra har anvendt Slots- og Kulturstyrelsens koncertregistreringsværktøj, 
og at spillestedet Atlas i regnskabsåret har været hjemsted for Aarhus Jazz Orchestra, således supplerende kom-
munale mål også vurderes opfyldt. 
 
Det er på baggrund heraf vores vurdering, at institution i regnskabsåret har haft en tilfredsstillende mål- og re-
sultatstyring, der understøtter en sparsommelig, produktiv og effektiv anvendelse af ressourcerne. 
 
5 Lovpligtige oplysninger med videre 
Vi har foretaget kontrol af, at ledelsen overholder pligter med hensyn til at oprette og føre bøger, fortegnelser 
og protokoller med videre. Endvidere har vi påset, at selskabet på alle væsentlige områder overholder bogfø-
ringsloven, herunder bestemmelserne om opbevaring af regnskabsmateriale. 
 
Som led i vores revision har vi gennemlæst bestyrelsens forhandlingsprotokol, hvilket ikke har givet anledning til 
væsentlige bemærkninger. 
 
6 Økonomisk kriminalitet 
Vi har i henhold til revisorloven pligt til at påse, om personer i ledelsen har begået betydelig økonomisk krimina-
litet, og under visse omstændigheder rapportere herom til SKK (Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet). 
 
Vi er ikke under vor revision stødt på forhold eller indikationer på, at personer i ledelsen har begået økonomisk 
kriminalitet. 
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7 Andre opgaver  
Vi har i dette regnskabsår leveret følgende øvrige ydelser til selskabet: 

x Assistance med udarbejdelse af selskabets bogføring på grundlag af foreliggende bilag og meddelte op-
lysninger, 

x assistance med indberetning af løn til lønbureau og  
x assistance med udarbejdelse af årsregnskabet, herunder opstilling.  

 
Vi har vurderet at den assistance, vi har ydet med bogføring og regnskabsudarbejdelse ikke medfører at vores 
uafhængighed er truet i en grad, så vi ikke kan erklære os om årsregnskabet. Uafhængighedstruslerne er mini-
meret ved, at der er adskillelse mellem revisionsteamet og den medarbejder, der har udført assistance med 
bogføringen, ligesom det er selskabets ledelse, der har truffet afgørelse om regnskabspraksis, værdiansættelser 
m.m. 
 
8 Erklæringer i forbindelse med revisionen 
8.1 Ledelsens regnskabserklæring 
Som led i revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra ledelsen om årsregnskabets fuldstændig-
hed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, garantistillelser, nærtstående parter, rets-
sager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare områder. 
 
Ledelsen har endvidere erklæret, at alle fejl, som ledelsen er blevet forelagt, er korrigeret i årsregnskabet. Vi har 
påset, at korrektionerne er indarbejdet. 
 
8.2 Revisors erklæringer 
Vi kan oplyse, at:  
x Vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og 
x vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om, og 
x at revisionen ikke har givet anledning til bemærkninger med hensyn til, om driftstilskuddet er anvendt i 

overensstemmelse med givne vilkår, og 
x at revisionen ikke har givet anledning til bemærkninger med hensyn til, om tilskudsgrundlaget er opgjort i 

overensstemmelse med gældende regler. 
 
Åbyhøj, 5. maj 2022 
 
Dansk Revision Århus 
Godkendt revisionsaktieselskab 

 
 
 
Claus Guldborg Nyvold 
registreret revisor 
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Forevist orkesterchef den 5. maj 2022 
 
 
Anders Ørbæk    
 
 
Forevist bestyrelsen den 5. maj 2022 
 
 
 
Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 
Bestyrelsesleder 
 
 
 
Mads Bærentzen David Riddell Jens Christian Chappe Jensen 
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Selvejende institution 
Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
Vester Allé 15 
8000 Aarhus C 
 
Hjemmeside: www.aarhusjazzorchestra.dk 
Hjemstedskommune: Aarhus 
CVR-nummer: 79474819 
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021  
 
Bestyrelse 
Mette Rohde Gottschalck 
Karsten Bech 
Lene Lange 
Mads Bærentzen 
David Riddell 
Jens Christian Chappe Jensen 
 

 
Orkesterchef 
Anders Ørbæk  
 

 
Pengeinstitut  
Nordea Bank Danmark A/S 
 

 
Revisor  
Dansk Revision Århus 
Godkendt revisionsaktieselskab 
Tomsagervej 2 
8230 Åbyhøj 
 
Kontaktperson: 
Claus Guldborg Nyvold 
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Bestyrelsen og orkesterchef har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 2021 for Aarhus Jazz Orchestra. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 
  
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 
31. december 2021. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler. 
 
Aarhus, 5. maj 2022 
 
Orkesterchef: 
 
 
Anders Ørbæk   
 
Bestyrelsen: 
 
 
Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 
Bestyrelsesleder 
 
 
Mads Bærentzen David Riddell Jens Christian Chappe Jensen
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Til ledelsen i Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
 
Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra for regnskabsåret 1. januar 
2021 - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-
sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og Bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kul-
turministeriet, med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 
2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilretninger, der følger af institu-
tionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institu-
tionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retnings-
linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom 
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet det af bestyrelsen og Aarhus 
Kommune som tilsynsførende myndighed godkendte resultatbudget for 2021. Budgettallene, som fremgår i en 
særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noterne tilknyttet resultatopgørelsen, har ikke været un-
derlagt revision.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative 
forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituti-
onen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt stan-
darderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og 
Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-
tilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på 
grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-
lag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske 
og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

x Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
x Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 
x Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

x Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-
ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
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opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
x Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven og til Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative for-
hold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 
også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den 
virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og 
processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-
valtningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-
kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 
der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
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love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med 
høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomi-
ske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
Åbyhøj, 5. maj 2022 
 
Dansk Revision Århus 
Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26717671 

 
 
 
Claus Guldborg Nyvold 
registreret revisor 
mne29387
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  Perioden 1. januar - 31. december     
       
  Indtægter         
1  Statslige tilskud  5.829.818  5.829.818  5.651.847  5.704.880 
2  Kommunale og regionale til-

skud 

 3.112.730  3.114.909  2.888.125  2.880.645 

3  Fonde og sponsorer  574.500  370.000  157.500  289.000 
4  Egenindtægter m.v.  709.688  458.000  195.678  1.803.915 
  Indtægter i alt  10.226.736  9.772.727  8.893.150  10.678.440 

           
  Udgifter         
5  Kunstnerisk produktion  -8.223.514  -7.472.500  -6.511.682  -8.599.528 
6  Administration, ledelse, mar-

kedsføring m.v. 

 -1.551.565  -1.789.000  -1.431.725  -1.551.939 

7  Lokaleomkostninger  -405.410  -400.000  -371.376  -372.694 
  Finansielle omkostninger  -20.745  -12.000  -19.748  -11.351 
  Udgifter i alt  -10.201.234  -9.673.500  -8.334.531  -10.535.512 

           

  Årets resultat  25.502  99.227  558.619  142.928 

   
 

        

  Resultatdisponering         
           
  Overføres til egenkapitalen  25.502  99.227  558.619  142.928 

       
       
11  Vederlag direktion   
12  Vederlag bestyrelse   
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  Aktiver pr. 31. december     
       
       
  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  471.804  12.210  24.590 
  Tilgodehavende tilskud  38.000  0  35.000 
  Tilgodehavende lønrefusion  0  58.106  0 
  Mellemregning ansatte  1.924  0  362 
  Skattekonto  193.240  0  0 
  Tilgodehavende moms  138.761  45.701  13.829 
  Periodeafgrænsningsposter  15.000  39.185  31.340 
  Tilgodehavender  858.729  155.202  105.121 

         
  Nordea, konto nr.  813983  1.278.386  1.550.180  1.342.180 
  Nordea, konto nr. 596279  0  3.814  21.565 
  Nordea, konto nr. 946401  131.564  5.248  19.076 
  Nordea, konto nr. 166734  0  0  0 
  Likvide beholdninger  1.409.950  1.559.242  1.382.821 

         
  Omsætningsaktiver i alt  2.268.679  1.714.444  1.487.942 

         
  Aktiver i alt  2.268.679  1.714.444  1.487.942 
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  Passiver pr. 31. december     
       
  Egenkapital primo  873.277  314.658  171.730 
  Overført resultat  25.502  558.619  142.928 
  Egenkapital i alt  898.779  873.277  314.658 

         
  Indefrosset feriepengesaldo  0  0  66.287 
  Langfristede gældsforpligtelser  0  0  66.287 

         
  Kreditinstitutter  4.436  0  0 
  Leverandører af tjenesteydelser  268.373  232.634  86.867 
  Revisorhonorar  0  0  30.000 
  Skyldige lønomkostninger  43.371  47.866  59.786 

  Indefrosset feriepengesaldo  197.583  195.385  0 
  Afsat skyldige feriepengeforpligtelser  35.740  44.605  127.464 
  Skyldig Covid-19 kompensation  85.347  85.347  0 
  Modtaget forudbetaling  735.050  235.330  802.880 
  Kortfristede gældsforpligtelser  1.369.900  841.167  1.106.997 

         
  Gældsforpligtelser i alt  1.369.900  841.167  1.173.284 

         
  Passiver i alt  2.268.679  1.714.444  1.487.942 

  Passiver pr. 31. december     
       
13  Eventualforpligtelser   
14  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
15  Moms   
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1 

 

Statslige tilskud 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Driftstilskud fra "Statens Kunstfond"  5.829.818  5.829.818  5.585.654  5.524.880 
  Statens Kunstfonds Projektstøtteud-

valg for Musik 
 0  0  0  100.000 

  Statens Kunstfonds Projektstøtteud-
valg for Musik 

 0  0  0  50.000 

  Ej forbrugt tilskud ovf. fra tidligere år  0  0  20.000   
  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  0  0  0  -20.000 
  Slots- og Kulturstyrelsen, tilskud IKP  0  0  0  50.000 
  Slots- og Kulturstyrelsen, Pulje til 

kunstneriske sommeraktiviteter i 
Danmark 

 0  0  24.025  0 

  Slots- og Kulturstyrelsen, Aktivitets-
pulje til kulturaktiviteter 

 0  0  22.168  0 

  Statslige tilskud i alt  5.829.818  5.829.818  5.651.847  5.704.880 
 

2 

 

Kommunale og regionale tilskud 

 

 

 

 
       
  Aarhus Kommune  2.914.900  2.914.909  2.804.100  2.742.500 
  Aarhus Kommune, Musikpuljen  0  0  0  20.000 
  Regionale tilskud  0  0  0  0 
  Region Midtjylland, Kulturpuljen  0  200.000  200.000  200.000 
  Ej forbrugt tilskud ovf. fra tidligere år  197.830  0  81.855  0 
  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  0  0  -197.830  -81.855 
  Kommunale og regionale tilskud i alt  3.112.730  3.114.909  2.888.125  2.880.645 
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3 

 

Fonde og sponsorer 

 

 

 

 
       
  Fonde  0  370.000  0  0 
  Knud Højgaards Fond  95.000  0  35.000  65.000 
  OticonFonden  0  0  0  75.000 
  Nordea Fonden  15.000  0  0  30.000 
  Augustinus Fonden  90.000  0  110.000  35.000 
  William Demant Fonden  135.000  0  50.000  40.000 
  Ej forbrugt tilskud overført  37.500  0  -37.500  0 
  Spar Nord Fonden  60.000  0  0  0 
  Aarhus Stiftstidendes Fond  25.000  0  0  0 
  Aarhus Jazz Festival  15.000  0  0  25.000 
  Jazzpulje  30.000  0  0  0 
  Dansk Musiker Forbund  10.000  0  0  0 
  Tilskud samarbejdspartnere  62.000  0  0  0 
  Projektlegat, Dansk Kapelmesterfor.  0  0   0  6.000 
  Sponsorat, Spiselauget  0  0  0  13.000 
  Fonde og sponsorer i alt  574.500  370.000  157.500  289.000 

 

4 

 

Egenindtægter m.v. 

 

 

 

 
       
  Koncerthonorarer  183.638  335.000  97.500  1.148.384 
  Egne koncerter/billetsalg  487.946  123.000  92.173  276.786 
  Workshop honorarer  0  0  5.700  18.100 
  Barsalg  0  0  0  357.442 
  Diverse indtægter, CD-salg m.v.  38.104  0  305  3.203 
  Egenindtægter m.v. i alt  709.688  458.000  195.678  1.803.915 

 

5 

 

Kunstnerisk produktion 

 

 

 

 
       
  Andel af løn til Orkesterchef  232.369  115.000  113.680  110.148 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 23.400  410.000  388.317  372.016 

  Producent og kunstnerisk koordinator  152.068  0  0  150.592 
  Projektledere og teknisk assistent  415.045  390.000  433.602  279.265 
  Musikerløn faste + assistenter*  4.092.539  4.020.000  3.890.876  4.028.045 
  Teknisk personale  363.637  335.000  285.360  458.131 
  Nodearkivar og teknisk regissør  65.567  50.000  58.954  97.737 
  Honorar dirigenter, solister, arrangø-

rer, komponister 
 1.116.626  1.065.000  645.613  1.157.064 

  Rejse og ophold  497.617  475.000  238.874  798.852 
  Øvrige koncertomkostninger  1.264.647  612.500  456.407  1.147.677 
  Kunstnerisk produktion i alt  8.223.514  7.472.500  6.511.682  8.599.528 
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* udspecificering af Musikerløn faste + 
assistenter 

 

 

     

 

  Fastansatte musikere  2.524.751  3.170.000  2.363.880  1.564.684 
  B-indkomst, musikere afløsere  1.023.905  250.000  985.006  1.935.565 
  Løn på faktura, musikere afløsere  61.966  0  41.954  122.421 
  Lønrefusion musikere  -3.612  0  -25.666  0 
  Pensioner  485.529  600.000  525.702  405.375 
  Musikerløn faste + assistenter  4.092.539  4.020.000  3.890.876  4.028.045 

 
 

6 

 

Administration, ledelse, markedsføring m.v. 

 

 

 

 
       
  Andel af løn til Orkesterchef  356.415  460.000  454.719  440.592 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 36.251  100.000  97.079  93.004 

  Producent, produktionsansvarlig og 
kunstnerisk koordinator 

 8.581  0  0  0 

  Projektledere  510.557  450.000  463.359  435.656 
  Lønrefusion  -7.099  0  -290.801  0 
  Diverse arbejdsgiveromkostninger  179.766  175.000  221.065  41.240 
  Administrationsudgifter  334.381  379.000  295.846  336.311 
  PR/marketing  132.713  225.000  190.458  205.135 
  Administration, ledelse, markedsfø-

ring m.v. i alt 

 1.551.565  1.789.000  1.431.725  1.551.939 

 
 
 

7 

 

Lokaleomkostninger 

 

 

     

 
           
  Leje af prøve- og koncertsal Atlas  203.332  210.000  201.441  200.148
  Kontor  184.530  175.000  152.728  157.524
  Lager  17.548  15.000  17.207  15.022
  Lokaleomkostninger i alt  405.410  400.000  371.376  372.694
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Projekt Vinterjazz - Teitur 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Vinterjazz - Teitur 
  Journalnummer:      
  Projektperiode: 21.februar 2021 – 21.november 2021     
    Regnskab  Budget 
  Indtægter     
  Augustinus Fonden  40.000  50.000 
  Knud Højgaards Fond  35.000  50.000 
  William Demant Fonden  40.000  50.000 
  Beckett Fonden  0  50.000 
  Billetindtægter  157.361  100.000 
  Indtægter i alt  272.361  300.000 
       
  Udgifter     
  Musikere  307.738  268.800 
  Komponisk  55.000  55.000 
  Dirigent  32.000  25.000 
  Solister  135.040  45.000 
  Teknik  14.841  0 
  Visuals og video  12.750  0 
  Projektledelse  0  30.000 
  Rejseudgifter inkl. ophold og forplejning  41.010  20.000 
  Produktion inkl. teknisk bemanding, udstyr, leje af instrumenter mv.  42.178  75.000 
  Markedsføringsudgifter  805  20.000 
  Udgifter i alt  641.362  538.800 
       
  Resultat i alt, som egenfinansieres  -369.001  -238.800 
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Projekt We are Real – AJO og TAW 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: We are Real – AJO og TAW 
  Journalnummer:      
  Projektperiode: 1.oktober 2021 – 3. oktober 2021     
    Regnskab  Budget 
  Indtægter     
  Statens Kunstfond  0  100.000 
  Statens Kunstfond, komponisthonorar udbetalt direkte til komponist  50.000  50.000 
  Viborg Kommune  0  50.000 
  Augustinus Fonden  50.000  50.000 
  Knud Højgaards Fond  30.000  0 
  William Demant Fonden  20.000  0 
  Jazzpuljen  30.000  50.000 
  Tilskud fra samarbejdspartner  46.000  0 
  Billetindtægter  4.280  10.000 
  Indtægter i alt  230.280  310.000 
       
  Udgifter     
  Komponisthonorar heraf DKK 50.000 fra Statens Kunstfond  60.000  60.000 
  Dirigent  3.500  0 
  Tekniker  16.000  0 
  Musikere  3.000  100.000 
  Visual kunstner  257.526  244.800 
  Projektledelse  35.000  70.000 
  Leje af VR-briller, lys, teknik, audioudstyr m.m.  137.426  20.000 
  Indspilning mix og mastering  7.000  0 
  Leje af venue  4.500  50.000 
  Rejseudgifter inkl. ophold og forplejning  48.795  15.000 
  Produktionsomkostninger   1.110  0 
  Udarbejdelse af grafik  8.489  5.000 
  Digital markedsføring  0  2.000 
  Annoncer/plakater  10.372  5.000 
  Video   30.000  10.000 
  Udgifter i alt  622.718  581.800 
       
  Resultat i alt, som egenfinansieres  -392.438  -271.800 
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Projekt Jazzfabrikken 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Jazzfabrikken  
  Projektperiode: august 2019 – juni 2022 med forlængelse til 30. juni 

2023 
    

    Regnskab 
2021 

 Budget 
2019-2022 

  Indtægter     
  Region Midtjylland, Kulturpuljen  0  600.000 
  Ej forbrugt tilskud overført fra tidligere år  197.830  0 
  Kommuner  0  60.000 
  Fonde  0  150.000 
  Augustinus Fonden  37.500  0 
  Indtægter i alt  235.330  810.000 
       
  Udgifter     
  Projektledelse og udvikling  72.694  225.000 
  Undervisning  2.500  159.000 
  Gæsteundervisere, dirigenter og solister  130.997  429.000 
  Produktion  39.864  319.500 
  Lokaler  0  165.000 
  PR og kommunikation  31.198  15.000 
  Revision og bogholderi  0  7.500 
  Udvikling af undervisningsmateriale og arrangementer  0  30.000 
  Udgifter i alt  277.253  1.350.000 
       
  Resultat i alt, som egenfinansieres  -41.923  -540.000 
       

 

11 

 

Vederlag direktion 
 

  Lønninger til direktion udgør DKK 642.545 i 2021 og DKK 640.845 i 2020. 
 
 

12 

 

Vederlag bestyrelse 
   

Vederlag til bestyrelse udgør DKK 22.000 i 2021 og DKK 19.000 i 2020. 
 
 
 
 

13 

 

Eventualforpligtelser 
   

Huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 167. 
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Leasingkontrakt med resterende løbetid på 18 måneder. Leasingforpligtelse er opgjort til TDKK 58. 

 

14 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
 

15 

 

Moms 
 

  Institutionen er momsregistreret. 
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Generelt 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med 
de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet. 
 

 
Herudover har institutionen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå instituti-
onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 
andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 
 
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 
valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 
 
Offentlige, kommunale og øvrige tilskud 
Tilskud er medtaget i overensstemmelse med de meddelte bevillinger. 
 
Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kom-
pensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøg-
ningsfristen.  
 
Egenindtægter m.v. 
Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet. Indtægtsgrundlaget er udskrevne fakturaer samt fak-
turerbare solgte varer og ydelser. 
 
Leasingkontrakter 
Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 
Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 
og eventualposter. 
 
Balancen 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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